
Macerino trail

 Trail gennem smukt landskab i Umbrien, kun 1 times kørsel fra Rom. Se den pittoreske landsby Macerino, romerbopladsen
Carsulae og meget mere. Lækker indkvartering og god mad i en hyggelig og familiær atmosfære.

• Trail med ridning i naturskønne bakker
• Pittoresk bjerglandsby Macerino fra det 11te århundrede
• Torre Maggiore bjerget med udsigter
• Den romerske boplads Carsulae med rester af termiske bade, teatre, templer og andet
• Helpension
• Minitrail med 3 dage i sadlen eller ugeophold med minitrail og tre ridedage på ridecentret
• Rideerfaring: 3-5
• Fin ny swimming pool på ridecentret
• Lækker indkvartering i lejligheder på ridecentret og på Agriturismo i Macerino

Kort trail med udgangspunkt fra vores gode ridecenter i Umbrien, kun en times kørsel fra Rom. Søndag sadler du op til en
minitrail til landsbyen Macerino, der ligger smukt på en bjergside mellem grønne skove. Den gamle by fra det 11te
århundrede med stenhuse er nænsomt restaureret og fremtræder charmerende som et kig tilbage i tiden. Du skal bo to
nætter på et Agriturismo bygget i et af de fire tårne, der kranser landsbyen. Fra Macerino kan du ride til toppen af Torre
Maggiore med fantastisk 360 grader udsigt til hele det naturskønne område i Umbrien eller du kan ride til  den antikke
romerske boplads Carsulae, der er en ganske velbevaret ruin fra dengang romerriget styrede verden. Det var de
velhavendes tilflugtssted med termiske bade, teatre, templer og meget andet. I dag er det blot et fredeligt sted, hvor man
fornemmer historiens vingesus.

Vælger du et ugeophold tilbringes de øvrige dage på ranchen og du får en lektion (dressur eller spring) på bane med kyndig
instruktør og dejlige ture ud i de meget skønne og grønne bakker omkring ranchen

Det sydlige Umbrien er enestående smukt og uspoleret, med varieret landskab helt fra knudrede klipper og toppe til
bølgende bakker og kølig, stille skov, der er hjemsted for hulepindsvin og vildsvin. Og alt dette kun en kort bil- eller togtur fra
Rom, ideelt til at kombinere god ridning og byferie. 
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Program for Macerino trail

Lørdag.

Ankomst, middag på nærliggende Trattoria og overnatning i værelser på ranchen.

Søndag

I dag sadler vi op og rider ud med retning mod den pittoreske landsby Macerino. Landsbyen kan ses i det fjerne, hvor den
hygger sig mellem skovene på siden af bjerget. Vi rider op ad stier til Mt. Citella og ned ovre på den anden side af bjerget og
ind i den smukke landsby Castagnacupa. Herfra ridere vi videre til vores picnic spot, der ligger sig ved et smukt kloster,
Madonna del Panico. Her kan hestene græsse mens vi nyder en god frokost ved nogle udendørs borde. Efter frokosten
rider vi langs stier gennem enge, skove og små byer ind til vi når frem til Macerino. Det er en landsby, der er nyligt
restaureret, med stenhuse, der daterer sig tilbage til det 11te århundrede. Det var i øvrigt scene for en af de film, hvor Sofia
Loren har medvirket. Tiden har stået stille her og de fleste af byens beboere får stadig til dagen og vejen ved gammeldags
landbrug med lidt marker og lidt dyr. Efter at have sadlet hestene af og sørget for deres mad og nattelogi, checker vi selv ind
i Casa Vacanza Arcus, der er et familieejet Agriturismo bygget i et af de fire tårne, der kroner denne gamle landsby. Din
bagage venter på Agriturismoet, som skal være dit logi for de næste to nætter. Der bliver god tid til at slappe af før et
brusebad og middag, der serveres med hjemmekokkereret mad og god lokal vin.

Mandag

I dag skal vi ride i området omkring og på Torre Maggiore, et spektakulært bjerg med 360 graders udsyn. Eller vi rider til den
smukke gamle romerske boplads ved Carsulae. Bopladsen daterer sig tilbage til 300 før Kristus og var engang  i
Romertiden en driftig by med et stort kompleks af varme bade, teatre, templer og andre offentlige behageligheder, der tiltrak
velhavende borgere fra Rom. I dag er det en velbevaret ruin, et fredeligt, velbevaret sted, ingen trængsel, og renderne fra
hjulene af datidens hestetrukne herskabsvogne kan stadig ses på den gamle Via Flaminia, vejen der forbandt Rom med
Adriaterhavet.

Tirsdag

Efter morgenmaden skal du stille din kuffert frem, så den kan blive fragtet tilbage til ranchen. Vi sadler op og rider tilbage
mod ranchen ad en anden rute. Den første landsby vi kommer til er Giuncano, der ligger nede i bunden af dalen. Herfra
klatrer vi langsomt op langs snoede stier over bjergets kam. Fra bjergkammen kan vi se den smukke ranch vinke fra
bakkerne i det fjerne. Vores picnic frokost, der er lavet af Agriturismoet og medbragt i sadeltaskerne, vil vi nyde ved et rustikt
bord med helt ekstraordinær god udsigt. Der er tid til at hestene og vi selv kan slappe lidt af inden vi begiver os ud på sidste
etape af turen tilbage til ranchen, en tur på ca 2 timer. På trattoriaet ved ranchen venter en god middag og du skal overnatte
i et af de gode værelser på ranchen.

Onsdag

Deltager du kun på minitrailen er der returtransfer til Spoleto togstation efter morgenmaden.
Har du valgt ugeopholdet har du endnu to dages fantastiske oplevelser på hest til gode

Onsdag, torsdag og fredag

Efter god morgenmad sadler vi op til en halvdagstur i bakkerne omkring ranchen. Vi er tilbage og får frokost i klubhuset. Om
eftermiddagen er der muligheder for en lektion på bane (dressur eller spring) eller du kan slappe af før middagen

Lørdag

Efter morgenmaden er der retur transfer til stationen i Spoleto

NB: Programmet kan ændres som følge af lokale forhold, herunder vejret.
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Macerino trail - turfakta 

Varighed:

Minitrail med 3 dage i sadlen, ankomst lørdag og afrejse onsdag.
Har du valgt ugeopholdet (lørdag til lørdag) får du i alt 6 dage i sadlen

Indkvartering:

I hyggelige dobbeltværelser, evt. lejligheder eller chalets afhængigt af hvad der er ledigt. Der er privat bad og toilet og
lejligheder/chalets er fint indrettede med tanke på komfort. Der er en nybygget lækker svømmepøl, som man kan forfriske
sig i.
To nætter på Casa Vacanza Arcus i Macerino i gode dobbeltværelser med eget bad og toilet

Pension:

Helpension. Middage består af tre retter lækker italiensk mad tillavet af gode lokale råvarer. Ved ranchen spiser vi på et
nærliggende Trattoria Gæsterne vil blive kørt den meget korte afstand (500 m) til den familiedrevne trattoria, eller de er
selvfølgelig velkomne til at gå, da det er en hyggelig spadseretur. Fire dage er frokosten en picnic, som vi nyder på vores
vej. Til maden serveres god bordvin og vand.

Heste:

Angloaraber, Maremma (italiensk race), fuldblodsheste og ponyer. Centret har ca. 40 heste og ponyer af rigtig god kvalitet,
letredne, lydhøre heste, som egner sig fortrinligt til både uderidt og til dressur og spring.

Rideerfaring:

3-5. Du skal mestre de tre gangarter. Du skal være i rimelig kondition, da vi er 4-6 timer i sadlen hver dag. Min. alder 14 år.

Sadler og seletøj:

Mest engelske sadler og seletøj, men der er også mulighed for western sadler og og western tøjler.

Gruppe og guide:

4-10 ryttere. Der er engelsktalende guide med på turene.

Tøj og udstyr:

Ridestøvler eller ridesko/ vandresko med short chaps, regntøj, ride bukser eller bukser uden søm på indersiden af benet.
Hjelm kan lånes på gården.

Bagage:

På minitrailen bliver din bagage fragtet ud til  Casa Vacanza Arcus. Pak derfor helst din bagage i bløde kufferter, det gør det
nemmere at transportere.

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Rom, togrejse til Spoleto, alternative aktiviteter, drikke uden for måltiderne samt en turistskat på EUR 1.5 som gælder
de 1. 4 nætter og betales kontant på plads

Turkode.

IT 6107 
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Macerino trail - rejsefakta 

Ankomst:

Lørdag om eftermiddagen

Afrejse:

Onsdag eller lørdag om  formiddagen, værelset forlades senest kl. 10

Transport:

Fly til Rom. Videre transport med tog fra Rom til Spoleto (ca. 1½ time).
Eller evt. Ryan air til Perugia, kun 30 min.s kørsel.
Vil man gerne have friheden til at se lidt mere af Umbrien efter rideturene er det en god ide at leje bil. Transport tur og retur
til Spoleto er ikke inkluderet i prisen

Transfer:

Transfer ved ankomst efter kl. 14.30 fra Spoleto togstation. Eller efter aftale (bedes meddelt tidligst muligt og senest 1 md.
før ankomst). Ved afrejse aftales det på stedet. Er inkluderet i prisen

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.
Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode.

IT 6107

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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